
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
Podle www.liturgie.de, homilií M. Máši a s přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

4. neděle v mezidobí A 
 
Člověk chudý duchem je ve všem závislý na Bohu a od Boha očekává celé své štěstí. 
S tímto vědomím mysleme na všechny lidi a prosme: Pane, smiluj se. 
 
Nebo: 
Ježíš uviděl zástup lidí, na kterých spočívala tíha každodenního života, a mluvil k nim 
o pravém štěstí. Vyprošujme toto štěstí celému světu a prosme: Pane, smiluj se. 
 

▪ Nám křesťanům se často nedaří přesvědčivě hlásat osvobozující zvěst evangelia a 
předávat víru novým generacím. Proto prosme: 
 
▫ Navzdory vytrvalým snahám o mír zuří stále na mnoha místech války, násilí a 
nepokoje. Proto prosme: 
 
• Zatímco některým lidem je dáno žít v blahobytu a jistotě, celé národy hladoví a 
denně musí bojovat o přežití. Proto prosme: 
 
• Bezpočet lidí trpí: těžce nemocní a umírající, osamocení a staří, ženy, muži a děti 
z rozvrácených rodin a mnozí další, jejichž bolest neznáme a neumíme pojmenovat. 
Proto prosme: 
 
◦ Také my toužíme po spáse, protože náš život poznamenávají duchovní zranění, 
neodpuštěná vina a nenaplněná přání. Proto prosme: 
 
Tam, kde je zvykem zmiňovat úmysl mše: 
◦ Prosme dnes zvláště za ... 

 
Pane, s vírou v tvé osvobozující slovo 
jsme přednesli tyto prosby. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. 


